L. 10. ζά'. Οἱ μαθηματικοὶ^{η)} ἐὰν μὴ ὕσιν ηὔτε πι-
C. I. 4. σμένοι^{ηη)}, τὰ τῆς πλάνης βιβλία ἐπ’ ὄψεις τῶν ὄντων
δρθαλμῶν τῶν ἐπισκόπων ἐν πνῷ κατακαίσαντες, τῇ
καθολικῇ Θρησκείᾳ τῆς εὐσεβούς πίστεως παραδοθέν-
τες μηδέποτε ποδὲ τὴν προτέραν πλάνην ὑποστρέφειν^{ο)},
οὐ μόνον τῆς πόλεως Ράμης, ἀλλὰ καὶ ἐκ πισῶν τῶν
πόλεων^{ρ)} ἐξωθεῖσθαι κελεύομεν. ὅτινες, εἰ τοῦτο
μὴ ποιήσουσι καὶ παρὰ τῆς γαληνότητος τῆς ἡμετέρας

pure repudiato priore errore salubre baptisma accipere: aut horum contemtores scire, se neque cuiusdam rei in imperio nostro fore particeps, neque patrimonii vel mobilis vel immobilis possidendi licentiam habituros, sed omnibus rebus ablatis in inopia relinquendos et praeterea competentibus poenis subiciebantur. Omnem autem disciplinam ab iis, qui impiorum Paganorum furore laborant, doceri prohibemus, ut ne hoc modo simulent, se eos, qui adversa fortuna ad ipsos veniant, erudire, revera autem animos scilicet eruditorum corrumpant: nihil autem ex fisco annonae percipiunt, non habentes licentiam, neque ex divinis rescriptis aut sanctionibus pragmaticis eiusmodi ius sibi vindicandi. Sive enim hic, sive rure apparuerit eiusmodi homo, qui non accesserit ad sanctissimas nostras Ecclesias cum liberis suis, ut dictum est, et uxoribus, poenis antea denunciatis subiicietur et bona eorum fiscus vindicabit: ipsi autem exilio tradentur. Si quis autem in imperio nostro absconditus sacrificiis et simulacrorum adorationi deditus captus fuerit, hic ultimis suppliciis subiicitur, quae Manichaci et quod fere idem dicere vult, etiam Borboritae subeunt. Etenim hos similes illis esse iudicamus. Illud etiam sancimus, ut liberi quoque eorum tenerae adhuc aetatis sine ulla frustrations salutare baptisma accipiant, et illi, qui aetate iam proiecti sunt, cupientes assidere sanctissimis Ecclesiis secundum divinos canones et divinas scripturas edocentur et sic veram poenitentiam accipiant et errora pristino abiecto venerabile baptisma adipiscantur. Hoc enim modo vere accipient et servabunt veram orthodoxorum fidem et in pristinum errorem non recident. Qui autem militiae vel dignitatis vel patrimonii habendi practextu ipsi quidem simulate accesserunt vel accessuri sunt ad salutare baptisma, uxores autem suas vel liberos vel reliquos, qui in domo ipsorum sunt, in paganorum errore relicturi sunt, hos iubemus confiscactione multari et civitatis nostrae prorsus esse expertes ac praeterea poenis competentibus subiici, quum inde manifestum sit, eos non sincera fide sanctum accepisse baptismata. Haec igitur de secleratis Paganis et Manichaeis, quorum partem etiam Borboritas esse declaratum est, sancimus.